
 
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/22168-19/prk - OŽP-
280/S/RZA_2560/2019/prk 

Vyřizuje: Ing. Andrea Prokešová 
Email: andrea.prokesova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 196 
Datum: 27.03.2019 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 

 

   
  

   
 

 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

„Stanovení přechodné úpravy provozu“ 

 na silnici II/445, II/451, III/44519 a III/44520 v k. ú. Vrbno pod Pradědem 

při pořádání kulturní akce „Vrbno se baví“ 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení 

§ 124 odst. 6 a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 

pozemních komunikacích“), na základě žádosti, kterou dne 01. 03. 2019 podalo Město Vrbno pod 
Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

podle ustanovení § 77 odst. odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a ustanovení § 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 

s  t  a  n  o  v í 

 

po předchozím písemně vydaném souhlasném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“) ze dne 
18. 03. 2019 a 26. 03. 2019 přechodnou úpravu provozu na silnici II/445, II/451, III/44519  

a III/44520 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, takto: 

- Přechodné dopravní značky „Návěst před objížďkou“ č. IS 11a, „Směrová tabule pro 

vyznačení objížďky“ č. IS 11c a „Slepá pozemní komunikace“ č. IP 10a, společně s dopravní 

značkou „Vzdálenost“ č. E 3a budou umístěny v termínu od 07. 06. 2019 (pátek) od 06.00 hod. 
do 08. 06. 2019 do 24.00 hod. na stanovené trase podle situace, která je ověřenou přílohou tohoto 

stanovení. 
- Dopravní značka „Zastávka autobusu“ č. IJ 4c bude přemístěna z Vrbno p. Prad.,,centrum na ul. 

Zlatohorskou. 
 

 



Čj:  MUBR/22168-19/prk - OŽP-280/S/RZA_2560/2019/prk 
 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

 

Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Dopravní značení a zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu s: 

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436, 
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání. 

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
b) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel, prostřednictvím odborně způsobilé firmy, 

Odpovědná osoba: Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem, tel.: 554 795 116. 

c) Žadatel zajistí s dostatečným předstihem informování vlastníků sousedních nemovitostí v uzavřeném 
úseku silnice II/445 o přechodné úpravě provozu během pořádání kulturní akce. 

d) Žadatel zajistí informování občanů o přemístění autobusové zastávky z Vrbno p. Prad.,,centrum na ul. 

Zlatohorskou a zrušení autobusové zastávky Vrbno p. Prad.,,Dřevokombinát s možností využití zastávky 
Vrbno p. Prad.,,rozc. Ludvíkov výlepy na označeních těchto zastávek. 

e) Pracovníci při realizaci stanovené přechodné úpravy a pořadatelé kulturní akce pohybující se na silnicích 
budou označeni podle ustanovení § 20 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 

na pozemních komunikacích. 

f) Přechodné dopravní značení bude umístěno pouze během zvláštního užívání silnice a během úplné 
uzavírky silnice II/445 s nařízením objížďky, které bude povoleno samostatným rozhodnutím, toto 

rozhodnutí bude vykonatelné.  
g) Přechodné dopravní značení bude kontrolováno a udržováno po celou dobu jeho instalace. Stávající 

dopravní značení nebude nijak přemísťováno. 
h) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, 

k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. Případné 

poškození silnic bude neprodleně oznámeno jejich majetkovému správci. 
 

 
 

 

Odůvodnění 

Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem podalo dne 01. 03. 

2019 v rámci žádosti o povolení zvláštního užívání silnice II/445 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, v souvislosti  
s pořádáním kulturní akce „Vrbno se baví“, v úseku km staničení cca 53,362 – 53,718 v k. ú. Vrbno pod 

Pradědem návrh na stanovení přechodné úpravy provozu při úplné uzavírce předmětného úseku silnice 

II/445, mimo vozidel IZS a s nařízením objížďky v délce cca 2,350 km po silnici II/445, II/451, III/44519, 
III/44520.  

Přílohou podané žádosti byl situační snímek s vyznačením úseku konání kulturní akce a s vyznačením 
objízdné trasy, souhlas Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, střediska Bruntál, 

vyznačený dne 26. 02. 2019 na podané žádosti. Přechodná úprava provozu byla požadována v termínu od 
07. 06. 2019 (pátek) od 6.00 hod. do 08. 06. 2019 do 24.00 hod.  

 

Návrh přechodné úpravy provozu byl dne 18. 03. 2019 projednán s dopravním inženýrem Policie ČR, který 
požadoval doplnit objízdnou trasu dopravními značkami IS 11a a IS 11c ze směru od Bruntálu, Ludvíkova  

a Videl.  
Dne 21. 03. 2019 doplnil žadatel žádost o způsob zajištění přístupu k sousedním nemovitostem 

v uzavřeném úseku silnice II/445 a návrh dopravního značení. 

Dne 26. 03. 2019 při ústním jednání vydal zástupce Policie ČR souhlas s přechodnou úpravou provozu. 
Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 

povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením obecné 
povahy, po předchozím projednání s Policií ČR. V souladu s ustanovením § 77 odst. odst. 5 zákona  

o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy, ani 
nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

Po projednání s Policií ČR bylo podané žádosti vyhověno.  

 
 



Čj:  MUBR/22168-19/prk - OŽP-280/S/RZA_2560/2019/prk 
 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

 

Upozornění 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 

obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení zvláštního užívání místních komunikací 

podle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 –ti dnů na úřední desce, a současně i na 

elektronické úřední desce, MěÚ Bruntál, MěÚ Vrbno pod Pradědem. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník (do datové schránky): 

Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 

Bruntál 
Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

 
 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek): 

- MěÚ Bruntál, správní odbor 
- MěÚ Vrbno pod Pradědem 

 
 

 

 
 

 
 

 

Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 

 


		2019-03-27T11:16:53+0100


	



